
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

1. Η φορολογία για κοινοτικές υπηρεσίες θα βασίζεται πάνω στην αξία της γης που 

περιλαμβάνεται στις ζώνες που έχουν υιοθετηθεί στην Κοινότητα Άλωνας ως ακολούθως: 

                      Φόρος ανά τ.μ. 

Ζώνες            

(α) Η1 – Παραδοσιακός Πυρήνας – Συντ.Δομ    1.20 …..  

Η2 – Οικιστική Περιοχή –  Συντ.Δομ    0.90 …..              1 σέντ 

Η3 – Οικιστική Περιοχή – Συντ.Δομ        0.60 …..  

Η5 – Οικιστική Περιοχή – Συντ. Δομ        0.30 – Υπό έγκριση 

(β) Γ3 – Ζώνη υπαίθρου – Συντ. Δομ     0.10 …..           .........0.003 σέντ 

(γ) Ζ1    ……………………….........................................0.002 σέντ  

 Ζ2    Ζώνες Προστασίας ………………..……………………….....0.0015 σέντ 

 Ζ3   ………………………………………………….... 0.001 σέντ 

 Ζ3 Π.Τ ………………………………………………………………….…..0.000 σέντ 

(δ) Ε1 – Βιοτεχνική – Υπό Έγκριση 

 

2. Επι των πιο πάνω τεμαχίων στα οποία υπάρχει οποιοδήποτε κτίσμα τίθεται επιπρόσθετη 

φορολογία ως ακολούθως: 

 Κατοικία εντός του παραδοσιακού πυρήνα…......…. €20,00 

 Κατοικία εκτός του πυρήνα………………………...... €30,00 

 Κατοικία με πισίνα – Επιπλέον…………………....... €10,00 

 Διατηρητέα Κατοικία – Εφόσον προσκομιστεί 
Σχετικό Έγγραφο από Τμ. Πολ & Οικήσεως…......... €0,00 

 Κατοικία ερειπωμένη / χαλασμένη............................€5,00 

 Αποθήκη…………………………………………........ €10,00 

 Τράπεζα- Υποκατάστημα……………………........… €100,00 

 Κατάστημα………………………………………......… €50,00 

 Καφενείο…………………………………………......... €50,00 

 Βιοτεχνία…………………………………………......... €100,00 

 Τουριστικά καταλύμματα………………………......… €100,00 

 Τουριστική επιχείρηση…………………………......... €100,00   
 

3. Ελάχιστο ποσό φορολογίας    €5,00 
Μέγιστο ποσό φορολογίας     €850,00 
 

4. Η φορολογία θα είναι για κάθε κάτοχο γης. Στην περίπτωση κληρονομικών τεμαχίων θα 
γίνεται φορολογία ανά κληρονόμο αναλογικά με το μερίδιο κατοχής. 
 
 

5. Η φορολογία αποθανόντων κατόχων γης ή μεριδίων γης θα φορολογούνται οι κληρονόμοι 
μόνο το ποσό του κτηματικού φόρου. 


